Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015 Y DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)
PEMEX-REFINACION

CONCEPT!

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion
o Paao
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

544,740,165,890

544,740,165,890

o]

o]

o]
7,342,497,551
90,787,066

o]

o]

o]
7,251,710,485

552,082,663,441

4

840,541,887,298

840,541,887,298

o

0
0
50,769,012,968
258,069,143

0

0

0
50,510,943,825

891,310,900,266

CONCEPT

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Trar ias Internas y Asil i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaci Deterioros, Obsc iay
Amortizaciones

Provisiones

Disminuci6n de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

641,447,599,951
23,996,549,582
538,800,551,290

78,650,499,079

0

0o
2,070,761,596
2,070,761,596
o)
o]
o)

o]

11,136,215,996

11,136,215,996

[¢]

0o

654,654,577,543

-102,571,914,102

2014

989,405,521,052
28,131,259,198
902,182,506,666
59,091,755,188

0

0
9,917,204,261
9,917,204,261

0

12,238,936,576

12,238,936,576
0
0

1,011,561,661,889

-120,250,761,623

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor

Autorizé: LIC. ALBERTO VERDUZCO HERNANDEZ
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

correctos y respor

del emisor.

Elaboré: C.P. DELIO LILI CAMACHO
COORDINADOR DE CONTABILIDAD




