## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015 Y DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 (PESOS) PEMEX-REFINACIÓN

Ente Público:

2014	2015	CONCEPTO	2014	2015	CONCEPTO
		GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			RESOS Y OTROS BENEFICIOS
989,405,521,05	641,447,599,951	Gastos de Funcionamiento	840,541,887,298	544,740,165,890	ngresos de la Gestión
28,131,259,19	23,996,549,582	Servicios Personales	0	0	Impuestos
902,182,506,666	538,800,551,290	Materiales y Suministros	0	0	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
59,091,755,188	78,650,499,079	Servicios Generales	0	0	Contribuciones de Mejoras
c	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Derechos
(	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Productos de Tipo Corriente
(	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Aprovechamientos de Tipo Corriente
C	0	Subsidios y Subvenciones	840,541,887,298	544,740,165,890	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
C	0	Ayudas Sociales	0	0	Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación
C	0	Pensiones y Jubilaciones			o Pago Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
C	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	o	0	Subsidios y Otras Ayudas
C	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Participaciones y Aportaciones
C	0	Donativos	0	0	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
C	0	Transferencias al Exterior	50,769,012,968	7,342,497,551	Otros Ingresos y Beneficios
c	0	Participaciones y Aportaciones	258,069,143	90,787,066	Ingresos Financieros
C	0	Participaciones	0	0	Incremento por Variación de Inventarios
C	0	Aportaciones	0	0	Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
C	0	Convenios	0	0	Disminución del Exceso de Provisiones
9,917,204,261	2,070,761,596	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	50,510,943,825	7,251,710,485	Otros Ingresos y Beneficios Varios
9,917,204,261	2,070,761,596	Intereses de la Deuda Pública	891,310,900,266	552,082,663,441	Total de Ingresos y Otros Beneficios
C	0	Comisiones de la Deuda Pública			
C	0	Gastos de la Deuda Pública			
C	0	Costo por Coberturas			
C	0	Apoyos Financieros			
12,238,936,576	11,136,215,996	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias			
C	0	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones			
C	0	Amortizaciones Provisiones			
C	0	Disminución de Inventarios			
C	0	Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
C	0	Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
12,238,936,576	11,136,215,996	Otros gastos			
c	0	Inversión Pública			
C	0	Inversión Pública no Capitalizable			
1,011,561,661,889	654,654,577,543	Total de Gastos y Otras Pérdidas			
1,011,001,001,007					

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.